
a

Č.j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

Kupní smlouva

Smluvní strany:

Název: AUTO-BRANKA, spol. s r.o.
se sídlem: Vlnitá 890/70, Praha 4, 1,47OO

zastoupený: tng, Štěpán Vydra
lČ:49245589
DlČ: CZ49245589
Spisová značka: C2O770 vedená u Městského soudu v Praze
Č. účtu: 5626782/0800
na straně jedné (dóle jako ,,prodóvající"),

Muzeum Náchodska
se sídlem: Masarykovo nám, 1, 547 Ot Náchod
zastoupen: Mgr. Oldřichem Schejbalem, ředitelem muzea
lč:00084930
DlČ: CZ00084930
Spisová značka: Pr 690 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
na straně druhé (dóle jako ,,kupující"),

uzavřeliníže uvedeného dne, měsíce aroku podle ustanovení§ 20'79 arrásl. zák. č,89/20l2 Sb.,
Občanský zákoník (dále jen,,občanský zákoník),

tttto

kupní smlouvu o koupi novélro osobrrílro autornobilrr:

I.

Předmět smlouvy

1 . Předmětem této kupní smlouvy je koupě osobního automobilu:

Tovární značka: Škoda

Model: Karniq

Rok výroby:2024

VIN: TMBGR6NW6R308925 1

Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsalrem a povahou předmětu plnění dle této
smlouvy, že jsou mu zrrámy veškeré teclrnické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi
a oprávněními, které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné.

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučrlým vlastníkern prodávané věci uvedetté v příloze č. l této
smlouvy.

3" Předmětern této smlouvy je převod vlastnického práva k rnoviým věcem uvedeným v příloze
č, 1 této smlouvy"



Č.j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

4" Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy prodat kupujícírnu rnovité r,ěci uvedené
v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícílro vlastnické právo k těmto movitým věcem

5. Prodávající se zavazuje kpředání potřebných dokladů a listin souvisejícíclr s dodánírn
předmětu koupě (návody k použitív českém 1azyce. malý teclrnický průkaz č.

dále pak klíčky/startovací karta od vozu v počtu 2 ks.

6. Kupující se zavazuje movité věci shora uvedené od prodávajícího bez zjevných vad převzít
a zaplaíií za ně cenu ve výši a za podmínek blíže specifikovaných níže.

n.

Místo plnění a předání předmětu smlouvy

Místem pInění je sídlo prodávajícílro uvedené v záhlaví této smlouvy,

III.

Termín plnění

Prodávajícíje povinen přednrět koupě předat kupujícímu nejpozději do 18. 10.2024 po podpisu kupní
smlouvy. O převzetí a předárrí rnusí být pořízen předávací protokol.

Iv.

Kupní cena

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cerru ve výši:
cenabez DPH 509 437,98 Kč, slovy pět set devět tisíc čtyři sta třicet osrn Kč
DPH 106 981.98 Kč" slovy sto šest tisíc devět set osmdesát dva Kč
cena vč. DPH 6l 6 419,96 Kč, slovy šest set tisíc čtyři sta dvacet Kč

2, KLrprrí cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícílro v souvislosti s usktrtečněním prodeje.

v.
Platební podmínky

1, Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu předmětu smlouvy blíže specifikovanou
v č1. IV. této smlouvy na základě daňových dokladů bezhotovostrrím převodem na ťtčet

prodávajícího uvedený v záhlaví této srnlouvy.

2. Lhťrta splatnosti faktury je l4 kalelldářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
kupujícímu. Vpřípadě poclrybností o doručení faktury kupujícímu se faktura považuje

za doručenou třetím driem následujícím po jejím prokazatelnérn odeslárrí,

3. Faktura bude adresována na objedrratele a bude mít rráležitosti podle příslušných předpisŮ.

Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad vrátit, aniž by
běžela lhůta splatnosti. Lhůta splatrrosti faktury je 14 kalendářníclr dnů ode drre

prokazatelného dorLrčení faktury kupujícírnu. V případě pochybností o doručení faktury
kupLrjícírrrrr se faktura považr,rje za doručenou třetím dnem následu.iícím po jejírn

prokazatelrrém odeslání.

4. V případě, že faktura nebrrde obsahovat zákonem či torrto smlouvou požadované náležitostije
kupující oprávněrr takto vystavenou fakturu s uvedením důvodu do uplynutí lhůty splatnosti

faktury vrátlt zpět prodávajícímu.

)a



Č.j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

5. Prodávající dle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novott. Vrácertím faktury
přestává běžet půl,odní lhťlta splatnosti, která běží znovu ode dne vyhotovení opravené nové
faktury,

vI.

Práva a povinnosť smluvních stran

l. Prodávající je povinen dodat předmět koupě a uskutečnit další činnosti související s realizací
koupě řádně a včas"

2. Prodáva.iící je povinen clodat předrnět koupě kupujícímu v požadované kvalitě, ízn.,
že předrnět koupě bude předán v souladu s příslušnýrni právními předpisy a technickl,rni
normami, které se k předmětu koupě vztahují.

3, Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě se všemi sotrěástmi a příslušerrstvírn
tak, aby kuprrjící mohl předmět koupě užívat kťrčelu, pro kteý je určerr. Spolu s předrrrětem
koupě je prodávající povinen předat krrpujícímu veškeré doklady. které jsoLr nutné k převzetí
aužívání předmětu koupě (napí, záruění lisý, návody k obsluze a ťrdržbě, katalog náhradních
dílů, certifikát či prolrlášení o shodě, apod.), zejména pak ty, které rná povinnost prodávajíc
předat kupujícímu dle příslušných právních předpisů. Všechny tyto doklady předá prodávající
kupujícímu v českém jazyce,

4. Kupující je povinen řádně a včas dodaný bezvadný předmět koupě od prodávajícího převzít.

5. V případě, že předmět koupě vykazuje vady, pro které nelze předmět koupě uživaí. oznámi
kupující ve včas odeslaném ozrrámení vad současně i informaci o tom, jakým způsobem
uvedeným v § 2l06 občanského zákoníku požaduje odstranění těchto vad. V případě, že vyjde
najevo, že vady jsou neopravitelIlé nebo že by s opravou byly spojeny nepřirněřené náklady. je
kupující oprávněn požadovat dodání rrálrradního předrnětu koupě. Trrto skrrtečnost je r,šak
kupu.iící povirren oznámit prodávajícímubezzbytečného odkladu poté, kdy byla prodáva.iícírn
sdělerra infonnace o neopravitelnosti předmětLr koLrpě ěi nepřiměřených rrákladech spojených
s opravou předmětu koupě, Pokud prodávající neodstraní vady arii v přiměřené dodatečrré
lhůtě je kupující oprávněn od smlour,y odstoupit.

6, Prodávající odpovídá zavady, které bude předmět koupě mít v době předání, ikdyž se stanou
zjevnými až po jejiclr předání, jakož i za vady, které vzniknou až po předání, jestliže byly
způsobeny porušením pov inností prodávaj ícílro,

7, Prodávají je povinen bezodkladně oznámit všeclrny skutečnosti, které by rnolrly mít vliv
na povinnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající ztéto smlouvy. Tírnto
ustatrovením však není dotčena povinnost prodávajícího plnit své závazky z této smlouvy
vyplývajíci.

vil.

Přechod vlastnického práva

Účastníci smlouvy berou na vědonrí, že kLIprrjící se stal]e vlastníkem předrnětu koLrpě předáníln
a převzetím předmětu smlouvy (tj. dnem podpisu předávacího protokolrr). Nahlášení změn v evidenci
držitelů motorovýclr vozidel zajistí kupující a to na svůj náklad, k čemuž rnu tílnto prodávající udělLrje

plnou moc.



Č.j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

vIII.

Odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které se projeví jako rozpor stouto smlouvou

po převŽetí předmětu toup8 a činností souvisejícíclr s uskutečněrrím dodávky v záruČní době

izáiuka), přičemž záručn'í doba činí minimálně 24 měsíců a zaéíná běŽet dnem PodPisu

p1.aauu"it,o protokolu. Na opravenou věc, nebo nalrrazenou souČást se PoskYtuje záruka

24 měsíců. Lhůta záruky se prodlužuje o dobu přerušení používání zpŮsobenou servisními

pracemi.

2. Vadou se rozumí též odchylka od druhu či kvalitativrrícIr podrrrínek předrnětu Prodeje

stanovenýclr touto smlouvou, techrrickýrni normami čijinými obecttě závaznými PředPisY,

3. Záruka se nevztalruje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým uŽÍváním, nevlrodným

ošetřením, neodboriou manipulací, úmyslným poškozením a za vady vzniklé v dŮsledku vYŠŠÍ

moci.

4. Záručrtí vada musí být uplatněna kupujícím neprodleně po jejírn výskytr,r písemně rrebo

elektronicky na adrese: českoskalická 1743l1, Náchod 54,1 01

5. Kupující je povirrerr záručrlí vadu uplatnit u prodávajícího prokazatelné a ,\ez zbYteČného

odkladu. oznámením závady prodávajícímu přestává běžet původní záruéní lhŮta, která běŽÍ

znovu ode dne odstranění závady,

6. prodávající je povinen nastoupit k odstranění záruční vady neprodleně, nejPozději vŠak

do 3 pracovrríclr dnů po jejich nalrlášerrí kupujícírn

1. V případě prodlení prodávajícího s nástupem odstranění záruČníclr vad ve lhŮtě blíŽe

sp|"ihkovune u uoac 5 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn odstrarrit tuto vadu na své

rraklady a prodávající je povinen takto vzrriklé náklady kupujícímtr uhradit,

8. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vady, není kupující povinen do doby, než

prodávající vady odstraní, ptvinen uhradit prodávajícímr.r kupní cenu a ohledně ÚlrradY kLrPrrí

ceny se v takových případech rreocitá v prodlení,

Ix.

Smluvní pokuty

1. pokud bude prodávající vprodlení sodevzdáním předmětu koupě dle Čl" I[. této smlouvY je

povinen zapl-atittupuiicimu smluvní pokutu ve výši 500,_ Kč zakaždý den prodlerrí,

2. Zap|acením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu ŠkodY a odstouPení

od smlouvy.

3. Způsob vyúčtování sankcí:

_ Sankci (smluvrrí pokutu, úrok z prodlerrí) může vyúčtovat oprávtlěná strana straně Povirrrré,

Ve vyúčtování musí být uvederro to ustanovení smlouvy, které k uplatnění sankce opravriuje a

způsob výpočtu celkové výše sankce

_ Strana povinná je povirrna ulrradit vyírčtovarré sankce nejpozději do l4 dnťr ode dne obdrŽerrí

příslušrlého vyúetování. Stejná lhůta se vztahuje i na úlrradu úroku z prodlení,



Č,j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

4. V případě prodlení kupujícílio s ťrhradou faktury je prodávající oprávrrěn ÍrČtovat kuPujicínu

úroky z prodlení určené předpisy práva občanského,

x.

Odstoupení od smlouvy

l, kupující je oprávněri od této stnlouvy odstoLrpit, a to i ěástečně. v případě podstatného

poiuÍ"nl smlwní nebo zákonné povinnosti prodávajícírn" Odstoupení od smlouvY nabývá

úč innosti pisemrrýrn doručen ím oznámení o odstoupen í prodávaj íc ím rr,

2. Za podstatné porušerrí smluvní povinnosti se považuje zejména:

a) skutečnost, že movité věci nebudou splriovat parametry požadované touto_ smlotrvou (viz

příloha č. 1 Krycí |ist nabídky). obecně závaznými právními předpisy nebo teclrnickými

trornraIni

b) Z důvodů blíže specifikovaných v ěl. VI" bod 3, čl. Vl. bod 5 a Čl. VI. bod 6 této smlouvY

3. prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě. že kupující bude vprodlení

s úhradóu sv}ch peněžitychzávazků. vyplývajícíchztéto smlouvy po dobu delŠÍ 14 dnŮ,

4. kupujícíje oprávrrěn odstoupit od smlouvy i v případě,_že prodávající vstoupí do likvidace

n.uo"uuaó ,uÁái"no insolverrční řízerrí dle zákonaé.18212006 Sb., o Úpadku a zPŮsobeclr jeho

řešení, v platnérn ztrění, jehož předrnětem bude úpadek nebo lrrozící Úpadek Prodávajícího,

5. Odstouperrí od smlouvy musí mít písemnou fonnu s uvedením důvodu, přičemž písernrrý

projev vů|e odstoupit od této smlouvy rnusí být druhé smluvní straně doruČen doPoruČeným

dopisem na adresu sídla uvedenou v záhlaví této sm|ouvy,

6. úeinry odstoupení od smlouvy nastávající okamžikern doručení písemnélio Projevu vŮle

odstoLipit oct téio smlouvy druhé smluvrristraně. Odstouperrí od smlouvY se nedoqýká nároku

na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy arri nároku na zaplacení smluvníclr Pokrrt"

xI.

závérečná ustanoven

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranaIni, ZávazkovY

právní vztah za|"ožený touto smlouuóu se v otázkáclr jí výslovně neuPravenýclr řídí

pri.tusn;;rnl právními piedpisy, zejména zákonem é,8912012 Sb,, občaliský zákorrík,

2. Jakékoli změrry či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písenrtré fonně a PodePsárrY

oběrna smluvními stranami. Za písemnou forrnu nebude pro tento ÚČel PovaŽována výrněna

ernailových či jiných elektronických zpráv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. přičemž každá smluvní Strana obdrŽÍ

po jednom paré.

4. Všechrry přílohy jsou rredílrrorr součástítéto smlouvy,



Č.j. prodávajícího:

Č.j. kupujícího:

I

I

Příloha č. l - podrobná specifikace předmětu smlouvy

V Náchodě dne 2a.?. 2ezq;

Kupující

í_-í,1: ::.i,il!i_i rTj
| .i ,. _ .i ií ;t._{ \,, :'1_a1

V Náchodě dne 16.9,2024

Ing. Štěpán Vydra... .

Prodávající

user
Obdélník

user
Obdélník


